令和 2年 5月 8日

保護者各位

東京学芸大学附属高等学校

校長  大野  弘

オンラインによる学習支援実施にともなう ICT 環境整備についてのお願い

 平素より本校の教育活動にご理解・ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

 先日は、「オンラインによる学習支援実施に関わる調査」にご協力いただきありがとうござ

いました。

 さて、令和 2 年 5 月 31 日まで臨時休業が延長されることとなりました。それにともない、

5月 11 日以降にオンラインによる学習支援を強化する予定です。つきましては、恐れ入ります

が、これまでの休業期間中に学校からのオンラインによる学習支援に関して不都合があった場

合は、ご家庭で受信できる通信環境整備のご協力をお願いしたく存じます。具体的には、ご自

宅に Wi-Fi 環境がなく、モバイル（LTE）のみでインターネットを使用している場合は、速度制

限や超過費用等が発生する場合があります。長時間の授業動画視聴等でも、安心して授業を受

けられるようインターネット環境を整備していただくことをお願いします。選択肢が複数ござ

いますので、具体的にどのような通信環境を整備すればよいのかは、各ご家庭でご判断いただ

きたく存じます。

 現時点では、5月 11 日以降に、午前と午後にそれぞれ 1時間程度の質問タイムを教科・科目

ごと設けて、オンタイムで生徒からの質問に対応する予定です。また、１コマ 20 分程度の授業

動画を随時発信する予定です。

 なお、インターネット環境の整備についてお困りのことがある場合は、学校に e-mail でご相

談ください（kgk2@gakugei-hs.setagaya.tokyo.jp）。よろしくお願い致します。